
Oblastní spolek Českého červeného kříže Strakonice 

se sídlem B. Němcové 1118, 386 01  Strakonice 

zast. RNDr. Ladislavem Havlem, ředitelem Úřadu Oblastního spolku ČČK Strakonice 

IČ: 00425915  není plátce DPH 

dále jen příkazník  

 

a 

 

Nemocnice Strakonice, a.s. 

se sídlem Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 01  Strakonice 

zast. MUDr. Bc. Tomášem Fialou, MBA, předsedou představenstva, a Ing. Jiřím Švecem, členem 

představenstva 

IČ: 26095181  skupinové DIČ: CZ699005400 

zaps. v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp.zn. B1465 

dále jen příkazce 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

příkazní smlouvu 
 

I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Příkazce je poskytovatelem zdravotních služeb a příkazník je součástí mezinárodní 

humanitární organizace. 

2. Smluvní strany se dohodly na spolupráci při provádění POC antigenního testování 

zaměstnanců zaměstnavatelů-právnických osob v návaznosti na mimořádná opatření MZ ČR 

vydaná v době pandemie onemocnění COVID-19. 

3. Příkazník se tímto zavazuje, že pro příkazce obstará provádění výtěrů v rámci testování dle čl. 

I. bodu 2. této smlouvy u fyzických osob-zaměstnanců jednotlivých zaměstnavatelů, a 

příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi sjednanou odměnu. Výtěry budou prováděny k 

tomu oprávněným zdravotnickým pracovníkem příkazníka. 

 

II. 

Odměna 
 

1. Příkazce se tímto zavazuje poskytnout příkazníkovi za vykonání činnosti dle čl. I.3 této 

smlouvy odměnu ve výši 120,- Kč (slovy jednostodvacetkorunčeských) za jeden výtěr 

provedený u fyzické osoby při testování. 

2. Sjednanou odměnu za činnost dle čl. I.3 smlouvy, a to podle počtu skutečně provedených 

výtěrů, je příkazce povinen zaplatit příkazníkovi bezhotovostním převodem na bankovní účet 

na základě faktury vystavené příkazníkem po skončení kalendářního měsíce za tento měsíc. 

Faktura se splatností 14 dní od vystavení bude zaslána příkazci elektronickou poštou na adresu 

faktury@nemst.cz. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Příkazník bude přebírat dle potřeby a na základě předchozí domluvy od příkazce sety 

antigenních testů na provádění testování dle čl. I. této smlouvy a současně potřebné osobní 

ochranné prostředky a desinfekční prostředky (náklady na cesty k zaměstnavatelům-

právnickým osobám si zajistí příkazník na své náklady).  

2. Příkazník na základě provedených testů potvrdí  jménem příkazce negativní výsledky 

testování u zaměstnavatelů-právnických osob. V případě zjištění pozitivního výsledku POC 

antigenního testu zajistí příkazník provedení RT-PCR testu dle stanovených pravidel.  

mailto:faktury@nemst.cz


3. Příkazník je povinen doručit v den provedení výtěru u zaměstnavatelů-právnických osob do 

zdravotnického zařízení příkazce řádně vyplněné žádanky pro administrativní zpracování 

provedených výkonů u příkazce.  

4. V případě nemožnosti vykázání výkonu zdravotní pojišťovně, případně pokud zdravotní 

pojišťovna úhradu konkrétního výkonu odmítne, je příkazce oprávněn odečíst úhradu 

hrazenou za provedení výkonu z veřejného zdravotního pojištění z celkové odměny 

příkazníka, případně žádat vrácení z už zaplacené odměny od příkazníka. 

5. Pokud bude zaměstnavatel-právnická osoba požadovat provedení testování uvedeného v čl. I. 

této smlouvy u zaměstnanců, kteří nebudou splňovat podmínky pro úhradu tohoto výkonu 

zdravotní pojišťovnou, musí příkazník před provedením očkování vyžádat od zaměstnavatele 

objednávku s uvedením ceny za provedené testování, aby následně mohla být úhrada za 

testování fakturována příkazcem přímo zaměstnavateli-právnické osobě. 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato  smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, které zajistí 

příkazce.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Může být ukončena:  

a) ukončením povinnosti provádět test u zaměstnanců na přítomnost antigenu viru SARS-

CoV-2 

b) dohodou  

c) výpovědí; výpovědní doba činí 7 dní a počne běžet dnem následujícím po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ust. § 2430 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou 

smluvní stranu. 

5. Tuto smlouvu je možno měnit či doplňovat písemnými očíslovanými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle 

jejich svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

Ve Strakonicích dne …………..                              Ve Strakonicích dne ………….. 

 

 

……………………………    ………………………… 

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA   RNDr. Ladislav Havel 

předseda představenstva    ředitel Úřadu Oblastního spolku  

Nemocnice Strakonice, a.s.    ČČK Strakonice 

 

……………………………. 

Ing. Jiří Švec 

člen představenstva 

Nemocnice Strakonice, a.s. 


